
Viale Pinto n.1 tel.0881731111 Cod. Fisc. e Part. Iva 02218910715 PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 

 
Il Direttore della Struttura, Ing. Luigi Borrelli, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario 
istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di 
approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati 
ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, 
adotta il provvedimento che segue: 

 
OGGETTO: 

 
 

Struttura proponente AREA GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 

 Dichiarazione di immediata esecutività 

 
Spese previste € 8.784,00 

Conto Economico n. 712.100.00065 

Descrizione conto economico Assistenza hardware e software 

Bilancio 2021 

 
Destinatari dell’atto per conoscenza 
 Affari Generali e Privacy  Economico - Finanziario 

 Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane 

 Struttura Controllo di Gestione  Gestione Tecnica 

 CUP e ALPI  Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP 

 Burocratico Legale  Altro (specificare) 
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 solo frontespizio 

 integrale 

 solo determinazione 

Affidamento diretto ai sensi dell‘art. 50 comma 1 lett. B) del D.lgs 36/2023 per l’acquisto TRIENNALE della 
licenza d’uso e del servizio di manutenzione e supporto al sistema “Livecare Contact”per il Centro Antiveleni. 
Ditta ICONA srl, V.le Brianza, 20 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) - P.I. 02812760961 - (CIG: Z9B3DBC755) 

 n. pag. 
  
  
  
 

N. 18 del 08/01/2024

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it


Viale Pinto n.1 tel.0881731111 Cod. Fisc. e Part. Iva 02218910715 PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

 

Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente n. 344 del 27.01.2021, si è proceduto all’acquisto della licenza d’uso ed 
del servizio di manutenzione e supporto al sistema “Livecare Contact” per il periodo triennale (dal 
01/01/2021 al 31/12/2023) dalla ditta ICONA srl, V.le Brianza, 20 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) - P.I. 
02812760961, in quanto indispensabile per il Centro Antiveleni per un importo pari ad € 8.784,00 
compreso iva come per legge; 

 
Considerato che: 
- in data 31/12/2023 è prossima la scadenza della licenza del software e relativo servizio di manutenzione 

e supporto “Livecare Contact”; 
- che tale software risulta indispensabile per il funzionamento del Centro Antiveleni; 
- si rende necessario al fine di garantire la continuità del servizio in argomento, affidare ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. B) del D.lgs 36/2023 alla ditta ICONA srl, V.le Brianza, 20 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) - 
P.I. 02812760961, fornitrice del sistema e proprietaria intellettuale in esclusiva dell’applicativo in uso al 
Centro Antiveleni, l’acquisto della licenza d’uso e della manutenzione e supporto al sistema “Livecare 
Contact”; 

 
Dato atto che: 
- con nota e-mail del 11.12.2023, la ditta ICONA srl ha trasmesso il preventivo di spesa, pari ad € 2.980,00 

comprensivi di iva come per legge, annui, per un totale triennale di € 8.784,00 compreso IVA, per una 
durata triennale del servizio dal 01.01.2024 al 30.12.2026; 

- il Responsabile del Procedimento, Direttore AGT ing. Luigi Borrelli, ha ritenuto congruo il suindicato 
preventivo di spesa; 

 
Tenuto conto che: 
- l’ANAC, su richiesta del Responsabile del Procedimento, ha assegnato per l’intervento in argomento il 

nuovo C.I.G. Z9B3DBC755; 
- la verifica di regolarità contributiva effettuata sul portale INAIL, numero protocollo 41184753 risultata 

essere positiva con scadenza al 06.03.2024; 
 

Ritenuto: 
- necessario procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B) del D.lgs 36/2023, dell’acquisto 

della licenza d’uso e della manutenzione e supporto al sistema “Livecare Contact”, per il periodo triennale 
(dal 01/01/2024 al 30/12/2026) in quanto indispensabile per il Centro Antiveleni, al fine di registrare il 
traffico telefonico dedicato; 

 
Visto: 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture) nel testo vigente; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di attuazione del Codice in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture) nel testo vigente; 
 

DETERMINA 
1. di dare atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e riportato; 
2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B) del D.lgs 36/2023, alla ditta 

ICONA srl, V.le Brianza, 20 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) - P.I. 02812760961, per l’acquisto della licenza 
d’uso e della manutenzione e supporto al sistema “Livecare Contact”, per il periodo triennale (dal 
01/01/2024 al 31/12/2026) in quanto indispensabile per il Centro Antiveleni, al fine di registrare il traffico 
telefonico, per un importo pari ad € 2.928,00 annui iva compresa, per un totale triennale di € 8.784,00 
compreso iva come per legge; 

3. di dare atto che la spesa presunta, pari ad € 2.928,00 annui iva compresa, per un totale triennale di                             
€ 8.784,00 compreso iva come per legge, è imputata sul conto n. 712.100.00065 (Assistenza hardware e 

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it


Viale Pinto n.1 tel.0881731111 Cod. Fisc. e Part. Iva 02218910715 PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

 

software – Programma spesa n. 550) del bilancio dell’anno di competenza; 
4. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 20/2016, sul 

sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle disposizioni di cui al D.Lgs 
n. 33/2013; 

5. di trasmettere all’Area Gestione Risorse Finanziarie copia del presente provvedimento per i successivi 
adempimenti di competenza. 

 
 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai 
sensi di legge. 

Il Direttore  
Area Gestione Tecnica 
Rup – Ing. Luigi Borrelli 

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it

	OGGETTO:
	Premesso che:
	Considerato che:
	Dato atto che:
	Tenuto conto che:
	Ritenuto:
	Visto:
	DETERMINA

		2023-12-15T12:32:55+0000
	BORRELLI LUIGI




